
    

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Владимирская область 

 

 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

Администрации  Камешковского района 
 

 

от 28.04.2015                                                                                                               №  791 
  

 

О внесении изменений в постановление  

администрации Камешковского района  

от 09.01.2014 № 3 «Об утверждении 

административного регламента предоставления 

администрацией Камешковского района 

муниципальной услуги по приёму и выдаче 

документов о согласовании переустройства 

и (или) перепланировки жилого помещения» 

 

 

 

В соответствии со статьёй 26 Жилищного кодекса Российской Федерации,  

п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести следующие изменения в постановление администрации 

Камешковского района от 09.01.2014 № 3 «Об утверждении административного 

регламента предоставления администрацией Камешковского района муниципальной 

услуги по приёму и выдаче документов о согласовании переустройства и (или) 

перепланировки жилого помещения» (далее – регламент): 

1.1. Пункт 2.6.4 регламента изложить в следующей редакции: 

«2.6.4. Заявитель вправе не представлять документы, предусмотренные 

подпунктами 3 и 5 пункта 2.6.1 регламента, а также в случае, если право на 

переводимое помещение зарегистрировано в Едином государственном реестре прав 

на недвижимое имущество и сделок с ним, документы, предусмотренные 

подпунктом 1 пункта 2.6.1 регламента. Для рассмотрения заявления о 

переустройстве и (или) перепланировке жилого помещения ОАиГ запрашивает 

следующие документы (их копии или содержащиеся в них сведения), если они не 

были представлены заявителем по собственной инициативе: 

1) правоустанавливающие документы на переустраиваемое и (или) 

перепланируемое жилое помещение, если право на него зарегистрировано в Едином 

государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним; 

2) технический паспорт переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого 

помещения; 

3) заключение органа по охране памятников архитектуры, истории и культуры о 

допустимости проведения переустройства и (или) перепланировки жилого 

помещения, если такое жилое помещение или дом, в котором оно находится, 

является памятником архитектуры, истории или культуры». 

 

consultantplus://offline/ref=B333EFD7308494B4BA4ACADDE908ADA1D7A87EF0B0234766DBA26EBF553D5CCAA3BEA1563A43AEH2r7I


 

 

2 

 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района по вопросам жизнеобеспечения. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в районной 

газете «Знамя» и подлежит размещению на официальном сайте администрации 

Камешковского района. 
 

 

 

И.о.главы администрации района                                                                    И.А.Травин 

 
 

 

 

 

 

 

 

 


